este deseo, con acuerdo del señor arzobispo de Toledo, avemos (pedido?) del Rey ó de la Reyna de Navarra, para que vengan con el en algund medio razonable, aunque nos parece harto dificultoso de acabar con ellos, por estar el negocio en los terminos que agora; y que por agora se contente con lo que se pudiere hazer pues bee quanta razon es que los subditos obedescan á los señores, y quan grave cosa es favorecer contra justicia á los subditos contra sus superiores; y no queriendo el venir en medio que sea razohable, dadle á entender el poco favor que por agora de aca se le puede dar. — Fecha en Torquemada á..... dias del mes de Março de quinientos é syete años.

Au revers : *Lettre de créance de Conchillos pour le comte de Lerin.*

MUY REVERENDO SEÑOR,

Vimos la carta que Vuestra Merced escribió á la Reyna nuestra señora cerca de las cosas de Navarra, y en lo que alla ha fecho su Alteza, ha sydo muy servida, y para dar algund medio porque las cosas no vayan adelante, va allá Lope de Conchillos, secretario de su Alteza, el qual lleva instruccion de lo que ha de desir y mandamiento, para que todo lo comunice con Vuestra Merced. Pedimos os, señor, por merced que entendays en ello, por manera que se consiga el efecto que todos deseamos.

XXVIII.

Lettre originale de Maximilien d'Autriche à Ferdinand, sur les entreprises de Louis de Beaumont contre la Navarre (31 décembre 1509). (Arch. de Pau, E. 532, orig., doc. inédit.)

Maximilianus, divina favente clementia, Romanorum imperator, semper Augustus, ac Germanie, Hungarie, Dalmatie, Croatiae rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantii, etc., comes Palatinus, etc..., serenissimo principi domino Ferdinando, Aragonie et utriusque Siciliae regi, fratri et consanguineo nostro charissimo, salutem et fraterni amoris continuum incrementum. — Serenissime princeps, frater et consanguinee charissime, intelleximus, non sine magna animi nostri displicentia, dominum Aloisium de Beaumont, nescimus si iussu cuiuspiam vel temeritate propria, in regno Castelle, ad fines regni Navarre, facere coadiunctionem gentium, et quodammodo minari aperte Regi et Regine Navarre invadendi et molestandi eos in eorum regno et subditos ipsorum; quos cum fraterno amore et benivolentia complectamur et prosequamur, non potest id esse sine gravi molestia nostra. Et quam antiquum fedus et conventio sit inter regna

Castelle et Navarre et ipsorum regnorum incolas et subditos, nosque habeamus ipsos in singulari commendatione et peculiari protectione, sicuti novit Serenitas vestra, preter quod in innovatione quam videtur facere dictus Aloysius, nos in ea re graviter offenderemur, jura et federa (1) dictorum regnorum violarentur, quod scimus non esse intentionis vestre Serenitatis, nec quod dictum fedus violetur, nec nos in ea re offendamur, nec cuique etiam extreme conditionis homini injuria fiat; quapropter plurimum rogamus Serenitatem vestram, ut omnino non paciatur quicquam innovare in illis regnis Castelle per dictum dominum Aloysium vel quempiam alium contra prefatos Reges et Regnam aut Regnum, vel eorum subditos; sed omnino si quid presidi, munitionis, vel quid simile constitutum fuisset, revocetur, et omnia in integro maneat, prout antea erant; in quo preter quod Serenitas vestra conservabit predictum fedus Regnorum, nobis plurimum in ea re satisfacet, et hanc Serenitatis vestre in nobis complacentiam omni ositio nostro erga eandem recognoscemus. quam omnino ab ea pro singulari munere impetrare exposcimus. Datum in oppido nostro Bolsano, die ultima mensis decembris, anno Domini MCCCCIX, Regnorum nostrorum Romani vicesimo quarto, Hungarie vero vicesimo.